РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

Администрация

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)

666771, п. Ручей Усть-Кутского района

Иркутской области, ул. Трактовая, 13

тел. /факс  8 (395 65) 7-11-80

e-mail:rucheypos@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2018 года                                                                                                          № 18-п
Об осуществлении доплаты до

 уровня минимального размера

 оплаты труда

В целях реализации гарантии, установленной статьей 133 Трудового кодекса РФ, в связи вступления в силу статьи 3 Федерального закона от 28.12.2017 года №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» , а также принятием Конституционным  Судом  Постановления от 07.12.2017 г.  №38-п «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, части первой и третьей статьи133, части первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.П. Капуриной и И.Я. Кураш, и И.Я. Кураш», на основании   Постановления от 27.02.2018 года №52-п Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области «Об осуществлении доплаты до уровня минимального размера оплаты труда», руководствуясь статьей 48 Устава Ручейского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 1 января 2018 года для работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Ручейского муниципального образования, сумма фактически начисленной месячной заработной платы которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат при условии полной отработки за месяц нормы рабочего времени выполнения трудовых норм (трудовых обязанностей)ниже 20875,8 рублей, доплату в размере образовавшейся разницы.
В случае неполной занятости работника (неполный рабочий день, неполная рабочая неделя, совместительство) размер заработной платы рассчитывается

 пропорционально отработанному времени.

2. Положение пункта 1 настоящего постановления не распространяются на случаи совмещения профессий (должностей),расширения зон обслуживания, увеличения объема  работы или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения его от работы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ручейского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ручейского

муниципального образования                                                                                   А.П. Багаев